
Venkov – můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“ 

Určeno pro 4. – 5. ročník ZŠ  Vypracovala: Mgr. Andrea Šrámková  vytvořeno 4/2012 

Pracovní list Čítanky vlastivědy – Boskovicko 

 
1. Vyhledej a zvýrazni v mapce: 
 

a)  obec, ve které se nachází tvoje škola: __________________________ 
 

b)  obec, kde žiješ: ____________________________________________ 
 

c)  pět nejbližších obcí v okolí tvé školy, zapiš je do tabulky:  
 

      

2. Mnoho obcí má svůj erb. Některé ho užívají od středověku, jiné až v posledních desetiletích. 

Víš, ke kterým dvěma panstvím patřila většina vesnic na Boskovicku? ____________________  

a  _____________________ panství. Vyber si jedno z nich a nakresli k erbu a) znak městečka, 

ve kterém bylo jejich centrum. Znáš nějakou pověst, která se k němu váže? Vyprávěj ji 

spolužákům.  Do erbu b) zakresli znak pro kteroukoliv obec z Boskovicka, c) navrhni vlastní erb 

(pokud se ti zdá malý, můžeš na zvláštní papír nebo do sešitu). 

 

a)    b)   c)  

Obec 
První 

zmínka 

 
Základní škola v(e) 

 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

 
 

Podle učebnice (popř. 
internetu) k obcím doplň 
letopočet, kdy se o nich 
poprvé zmiňují historické 
prameny. Která z těchto obcí 
je nejstarší? 


